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Den senaste avgiften som regiongruppen 
agerar för att få bort är den som tas ut 
av personer som vårdas med tvång inom 
psykiatrin. Idag tar vården ut avgifter av 
människor som behandlas på tvång och 
mot patientens egen vilja, något Vänster-
partiet ser som orimligt. I den motion som 
lämnats in menar regiongruppen att:

– När samhället övertar ansvaret för 
en människas vård är det också rimligt 
att samhället tar ansvar för eventuella 
patientavgifter. 

Därtill kommer att tvångsomhänder-
tagna personer inom psykiatrin tillhör de 
mest utsatta grupperna i vårt samhälle. 
Det är människor som ofta har en svag 
ekonomi med stora skulder på grund av 
sin sjukdom. Att dessutom tvingas betala 

avgifter för sin vård blir en mycket tung 
börda även om patienten har fått en god 
man eller förvaltare med uppdrag att 
försöka reda upp ekonomin. Om inte 

landsting och regioner skriver av dessa 
skulder, vilket inte alltid är fallet, är risken 
stor att de går vidare till inkassoföretag 
och medför betalningsanmärkning. Skuld-
situationen blir en del i sjukdomsbilden 
och försvårar därmed patientens tillfrisk-
nande och rehabilitering, medicinskt och 
socialt. 

Liknande motioner har även lämnats i 
andra län och i Östergötland fick Vän-
sterpartiets landstingsgrupp en motion 
med samma innebörd bifallen så sent 
som i april. Sedan tidigare är också denna 
avgift borttagen i Landstinget i Värmland, 
Region Halland och Landstinget i Kalmar 
län. 

Hur det slutligen kommer att gå i Skåne 
är idag svårt att säga. Vården brottas med 
enorma underskott vilket talar emot att 
S och MP skulle anse sig ha råd att bifalla 
motionen. Å andra sidan är de summor 
vården de facto får in från tvångsvården 
ytterst begränsade och kombinerat med 
de problem som avgifterna ställer till skall 
det inte vara helt omöjligt att få stöd. �+
 Mikael Persson

Nya material om sjuk-
vård och kollektivtrafik
Lagom till marknadssäsongen har 
Vänsterpartiet i Region Skåne tagit 
fram två nya flygblad som är gratis 
för alla partiföreningar och aktivis-
ter att sprida, det ena om sjukvård 
det andra om kollektivtrafik. Den 
som vill komma in på distriktsexpe-
ditionen under semesterperioden 
och få material att sprida kontaktar 
Tjatte Hedlund på 070 – 467 09 41 
eller tjattehedlund@yahoo.se �+

Tvångsvården 
ska vara avgiftsfri 
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Presentation

I distriktet och regionen är vi mer än en halvfull människor som 
har fått förmånen att arbeta åt partiet på olika sätt. Vissa arbetar 
enbart med distriktets stöd till partiföreningarna och distrikts-
apparaten och andra arbetar med regionpolitiska frågor och de 
flesta gör både och. Ni stöter på oss alla i olika sammanhang. 
På flygbladsutdelningen, när ni läser en debattartikel, i regionfull-
mäktiges talarstol, när ni ordnar något på Vänsterns hus i Malmö, 
när ni är aktiva i er partiförening, eller när ni läser artiklar 
i Menander. Här kommer en presentation av personalen som 
finns i Vänsterpartiets organisation (distrikt/region) i Skåne. Här 
kan ni se  vilka frågor vi främst arbetar med och lite om oss själ-
va. Kontakta gärna oss om ni har några frågor!

OLOF NORBORG
Distriktsombudsman 
för Vänsterpartiet Skåne
Olof arbetar mycket med den interna 
organisationen och kommunikationen 
på uppdrag av och i tätt samarbete med 
distriktsstyrelsen och dess verkställande 
utskott. Det är Olof som har hand om 
medlemsregistret och informationen till 
partiföreningarna. Det är också i första 
hand han som förbereder större distrikts-
arrangemang som årskonferenserna och 
kongressombudsvalen. Han är sekrete-
rare på distriktsstyrelsens och distriktets 

Till er tjänst! 

verkställande utskotts möten. Han är 
också är med och förbereder och tar fram 
en hel del av beslutsunderlagen till dessa 
möten. Olof sköter också en hel del av di-
striktets kontakter med bland annat Vän-
sterpartiet centralt och ABF. Han är den 
person på distriktsnivå som medlemmar, 
partiföreningar och andra som vänder sig 
till oss ofta först kommer i kontakt med 
eftersom det är han som svarar när man 
ringer eller mejlar partidistriktet. Han 
har särskilt ansvar för kontakterna med 
partiföreningarna i sydöstra Skåne och 
mellersta Skåne och är som sammankal-
lande i Menanderredaktionen drivande i 
arbetet med tidningen.

Bakgrund:
Olof blev politiskt aktiv som tonåring i 
mitten av 70-talet, först i ungdomsförbun-
det och ganska snart även i partiet i Lund. 

Han har bland annat jobbat som ombuds-
man i ungdomsförbundet, utbildade sig 
sedan med avsikten att bli kommunal 
tjänsteman men blev distriktsombuds-
man för Vänsterpartiet istället. Även vid 
sidan av ombudsmannajobbet har det 
Olof gjort i partiet genom 
åren mycket handlat om 
organisationsarbete, 
men han har också va-
rit kommunalpolitiskt 
verksam i Lund. Han 
bor i Lund med sin fru 
Kristina och deras tonårsdot-
ter samt till och från även med deras 
två vuxna barn. Han gillar att umgås med 
familjen, läsa, resa och lyssna på vis-
sångare.

Politiska hjärtefrågor: 
Mer resurser till välfärden

Mer 
resurser 
till väl-
färden
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Presentation

SARA SVENSSON
Gruppledare för Vänsterpartiet i 
Region Skåne
Sara är gruppledare för Vänsterpartiet i 
Region Skåne. Hon har ett övergripande 
arbetsledningsansvar för de politiska 
sekreterare som arbetar för regiongrup-
pen. Att leda gruppen genom regionens 
formella beslutsprocesser, att driva 
budgetarbetet och att ansvara för vår 
oppositionella roll i sin helhet tillhör 
också arbetsuppgifterna. Sara är vår enda 
representant i regionstyrelsen och har 
därigenom mest insyn i vilka frågor som 
finns på dagordningen. 

PÅL BRUNNSTRÖM
Politisk sekreterare för 
Vänsterpartiet i Region Skåne
Pål arbetar deltid som politisk sekreterare 
för Vänsterpartiet i Region Skåne, där han 
främst arbetar med materialproduktion. 
Det är till exempel han som sätter våra 
flygblad och arbetar fram dem grafiskt. 
Pål arbetar också som forskare och histo-
riker vid Malmö högskola.

Bakgrund:
Pål är född och uppvuxen i Sätra, en förort 
till Stockholm. Han gick med i Ung Vän-
ster i samband med EU-folkomröstningen 
1994 och samma år i Vänsterpartiet. Han 
har också varit aktiv i Hyresgästförening-
en, Elevorganisationen och fackförbundet 
Handels, och organisering i massrörel-
serna ligger honom varmt om hjärtat
Pål flyttade ner till Malmö 2003 och är 
aktiv i partiföreningen, distriktet och sit-
ter även i partistyrelsen.

MIKAEL PERSSON
Politisk sekreterare för Vänsterpar-
tiet i Region Skåne
Mikael är politisk sekreterare för Vän-
sterpartiet i Region Skåne sedan 2003. 
Mikaels främsta ansvarsområden är sjuk-
vård och regiongruppens interna arbete. 
Det är han som tillsammans med Sara 
och arbetsutskottet tar fram beslutsun-
derlag, är sekreterare på de flesta möten 
och i budgetarbetet sköter han det mesta 
sifferarbetet. Nämndsansvaret rör sig 
huvudsakligen kring hälsa och sjuk-
vårdsfrågor både gällande sjukhus och 
vårdcentraler samt personalnämnd och 
habilitering. Hans partiföreningsansvar 
är nordöstra Skåne. 

Bakgrund: 
Mikael blev aktiv i Ung Vänster/KU 1989. 
Han flyttade till Kristianstad 2004 och är 
bosatt på Österäng sedan dess.

Politiska hjärtefrågor:
Partiets organisation

BUSI DIMITRIU
Politisk sekreterare för Vänsterpar-
tiet i Region Skåne
Busi är politisk sekreterare för Vänster-
partiet i Region Skåne. Hennes huvud-
sakliga ansvar är mediahantering och 
textbearbetning. Nämndsansvaret rör sig 
kring kultur, kollektivtrafik och regional 
utveckling. Hennes partiföreningsansvar 
är nordvästra Skåne. 

Bakgrund:
Busi blev aktiv i Vänsterpartiet Malmö 
under tidigt 2000-tal. Några år senare 
började hon arbeta som distriktsombuds-
man för Vänsterpartiet Skåne. Busi bor 
i centrala Malmö med sambo, barn och 
katt. 

Politiska 
hjärtefrågor:
Feminism och anti-
rasism

NY ARBETSKAMRAT
Politisk sekreterare för Vänsterpar-
tiet i Region Skåne
Till hösten söker vi en ny arbetskamrat 
som ska arbeta med oss för Vänsterpartiet 
i Region Skåne fram till valet. Vi söker nå-
gon som kan arbeta med text, grafik och 
hemsidor och som ska ha en bra organisa-
torisk kompetens.
Länk till annonsen hittar du här: http://
vskane.se/2017/05/vill-du-arbeta-med-
oss/

Bakgrund:
Sara blev aktiv i Ung Vänster 1999 och 
har sedan dess på olika sätt och med olika 
intensitet varit aktiv. Hon är från Ystad 
från början och det var också där hon 
först blev politiskt aktiv. Numer är sedan 
många år tillbaka aktiv i partiföreningen 
i Malmö. Valet 2014 valdes hon till grupp-
ledare för Vänsterpartiet i Region Skåne. 
Sara sitter även i SKL:s sjukvårdsdelega-
tion. Hon är gymnasielärare i svenska och 
historia, folkhögskolelärare i grunden.
Numera bor hon i Genarp med sin familj. 
När hon är ledig gillar hon att hänga i 
skogen och läsa böcker, gärna deckare 
eller böcker som skildrar arbetarkvinnors 
liv genom tiderna. 

Politiska 
hjärtefrågor:
Sara brinner för eko-
nomisk jämlikhet och 
en sjukvård för alla. 

Politiska hjärtefrågor:
Fackliga frågor, bostadspolitik, feminism 
och antirasism är viktiga frågor för Pål, 
men också studier och organiseringsfrå-
gor.

Sjuk- 
vård 

för alla

Feminism 
och 

antirasism
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